
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VINH THANH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 51/QĐ-UBND Vinh Thanh, ngày 28 tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Tổ công tác triển khai các nhiệm vụ của Đề án phát triển ứng 

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi 

số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 

trên địa bàn xã Vinh Thanh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn 

đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 42a/KH-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2022 của Uỷ 

ban nhân dân xã Vinh Thanh triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ 

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Vinh Thanh; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác triển khai các nhiệm vụ của Đề án phát triển 

ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi 

số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn xã Vinh 

Thanh (gọi tắt là tổ công tác Đề án 06 xã), gồm các thành viên có tên sau: 

1. Tổ trưởng: Bà Nguyễn Thị Thu Sương, Chủ tịch UBND xã. 

2. Các Tổ phó:  

- Ông Lại Phước Thanh Quang, Trưởng Công an xã, Tổ phó thường trực; 

- Bà Dương Thị Thủy, Công chức Văn phòng – Thống kê xã. 

3. Các thành viên: 

- Bà Nguyễn Thị Ty, Công chức Tư pháp – hộ tịch; 

- Ông Võ Văn Lành, Công chức Văn hóa – xã hội; 

- Bà Nguyễn Thị Hằng, Công chức Văn hóa – xã hội; 



2 
 

- Ông Nguyễn Xuân Tứ, Công chức Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và 

môi trường;  

- Bà Lại Thị Phi, Công chức Tài chính - Kế toán. 

- Ông Phan Đức Tánh, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã; 

- Bà Đỗ Thị Hà, Chủ tịch Hội LHPN xã; 

- Mời bà Trần Thị Thu Thủy, Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

Tổ công tác Đề án 06 có nhiệm vụ triển khai các nội dung thực hiện Đề án 

06 theo hướng dẫn của cấp trên, trước mắt tập trung đảm bảo dữ liệu hộ tịch 

được đăng ký theo quy định của pháp luật; rà roát, đối chiếu, cập nhật, đồng bộ 

dữ liệu hộ tịch đã được đăng ký và lưu trữ theo thẩm quyền với dữ liệu dân cư; 

các dữ liệu tiêm chủng Covid-19, an sinh xã hội với dữ liệu dân cư; bảo đảm dữ 

liệu dân cư “đúng, đủ, sạch, sống”, thông báo đầy đủ mã số định danh và triển 

khai cấp tài khoản định danh điện tử cho công dân. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

108/QĐ-UBND ngày 15/05/2023 của UBND xã Vinh Thanh. 

Điều 4. Trách nhiệm thi hành 

Văn phòng – Thống kê, các ban ngành liên quan và các ông/bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

  
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện (b/c); 

- TV Đảng ủy xã (b/c); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VP, CAX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Sương 

 

 


		2024-02-28T15:17:58+0700




